
 
 

            UCHWAŁA NR LVII/598/2023 

    RADY GMINY MASŁÓW 

   z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

 

 
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Masłów do porozumienia cywilnoprawnego 

pn. „Klaster Energii GÓRY ŚWIĘTOKRZYSKIE”  

 

 

 

     Na   podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 12 i art.  9 ust. 1,     ustawy   z dnia 8 marca   1990 r. o samorządzie   

gminnym  (tj. Dz. U.  z 2023 r.  poz. 40, ze zm.),  Rada  Gminy Masłów uchwala, co następuje: 

 

                                                                              § 1 
 
Wyraża się wolę przystąpienia Gminy Masłów do Klastra Energii Góry Świętokrzyskie. 

                            

                                                                                  § 2 
 
  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Masłów. 

 

                                                                                  § 3 
 
  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

. 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów    

Piotr Zegadło 

                                                                   

 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

                                          Uzasadnienie  do  uchwały  Nr LVII/598/2023  

                                                           Rady Gminy Masłów 

                                                      z dnia  27 kwietnia 2023 roku 

 

                Zgodnie z art. 7 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty w zakresie zaopatrzenia w energię elektryczną należy 

do zadań własnych gminy. Gmina Masłów podejmuje działania zmierzające do zapewnienia 

bezpieczeństwa energetycznego mieszkańców. Jedną z form współpracy jednostek samorządowych  

w tym zakresie przewidzianą w ustawie z dnia 20 lutego 2015 r, o odnawialnych źródłach energii  

są porozumienia cywilnoprawne zwane klastrami energii.  Celem klastra energii jest ograniczenie 

niskiej emisji na terenie członków klastra, zwiększenie bezpieczeństwa energetycznego 

poprzez dywersyfikację źródeł energii, lepsze wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  

a w konsekwencji pobudzenie rozwoju gospodarczego  w gminach tworzących klaster. W ramach 

klastra energii utworzonego przez gminy - członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich 

prowadzona będzie współpraca inwestycyjna oraz podejmowane wspólne działania informacyjno-

promocyjne sprzyjające rozwojowi nowoczesnej i przyjaznej środowisku  gospodarki energetycznej 

oraz włączenie w te działania przedsiębiorców, środowiska naukowe, organizacje społeczne 

oraz mieszkańców gmin. Zawarcie  porozumienia o powołaniu klastra energii stworzy możliwość 

wspólnego wnioskowania o dofinansowanie  zwiększając szanse na pozyskanie wsparcia 

finansowego na realizację planowanych przedsięwzięć.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Masłów    

Piotr Zegadło 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                        
 

                                                                                       


